
Ano XIII  nº 2245   Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU
14 de janeiro de 2025

Foto: Divulgação/PMC

A Prefeitura de Caruaru, por meio da 
AME Animal, que é ligada à Secretaria de 
Serviços Públicos e Sustentabilidade, irá 
realizar, nesta quarta (15) e quinta-feira 
(16), mais uma edição do projeto “Meu 
Amigão”, com o objetivo de encontrar um 
novo lar para cães e gatos, filhotes e 
adultos. 

O evento terá início a partir das 9h e vai 
acontecer no Marco Zero da cidade. Para 
quem quiser adotar um animal, é preciso 

Foto: Jorge Farias/Secom/PMC

Prefeitura de Caruaru nomeia mais 110 professores 
aprovados no maior concurso público do município

 Prefeitura de Caruaru, por meio da 

ASecretaria de Administração (SAD), 
nomeou mais 110 professores 

aprovados no maior concurso público da 
história do município. Os nomes dos 
novos educadores foram divulgados na 
segunda-feira (13), no Diário Oficial. Os 
professores tipo 1 irão atuar em escolas 
municipais de Caruaru já a partir do 
próximo mês. 

Esta nomeação por meio de concurso 
público é importante para a educação do 
município, porque evidencia a preocupação 
com este importante pilar da sociedade. Na 
última semana, foram nomeados 55 
professores, chegando agora ao total de 
165 profissionais. 

Para a secretária de Administração, 
Michely Martins, o chamamento destes 
profissionais só reforça o compromisso de 

priorizar a educação. “Sem dúvidas, um 
grande reforço para a educação da cidade, 
começando 2025 com mais trabalho e 
avanços para nossa cidade”, frisou Michely.

Os nomeados devem comparecer à 
Secretaria de Administração, com os 
documentos pessoais. A SAD funciona no 
Centro Administrativo, localizado na rua 
Professor Lourivaldo Vilanova, 118, bairro 
Universitário.

Projeto “Meu Amigão” acontece nos próximos
 dias 15 e 16 de janeiro no Marco Zero de Caruaru

preencher um termo de adoção e posse 
responsável no local, garantindo ao pet 
uma adoção responsável. 

Estão aptos para adoção pessoas 
maiores de 18 anos, portando RG, CPF e 
comprovante de residência. Tanto os 
animais adultos como os filhotes já são 
vermifugados. Os adultos já estão 
castrados e os filhotes estão com 
castração agendada para o início da idade 
reprodutiva.



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2245                                                                                      14 de janeiro de 2025 |  5 
 

 

RESOLVE: 
 

Nomear, BRUNO HENRIQUE MONTEIRO CORREIA, CPF nº 010.***.***-36, para 
o cargo em comissão de Consultor Técnico 3 - CCCA-28, da Secretaria de 
Articulação Política, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0536 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear, PRICILA TAVARES DE LIMA, CPF nº 105.***.***-40, para o cargo em 
comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Captação de Recursos, com 
efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0537 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, PAULA PERAZZO SANTOS DE SANTANA, CPF nº 065.***.***-67, para 
o cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Captação de 
Recursos, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

PORTARIA GP Nº 0538 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear, IRVIN ALLONSO LEITE DA ROCHA, CPF nº 135.***.***-00, para o cargo 
em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Captação de Recursos, 
com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0539 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, WYLLYAN RAMON VIEIRA CANUTO, CPF nº 117.***.***-00, para o 
cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Captação de 
Recursos, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0540 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, MARLON HENRIQUE DE SOUZA ARAGAO, CPF nº 108.***.***-45, para 
o cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Captação de 
Recursos, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0541 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear, RENATA MIRELLE ALVES DE LUCENA DE ARAUJO, CPF nº 
089.***.***-36, para o cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria 
de Captação de Recursos, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0542 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear, JOSIMAR PEREIRA CORREIA, CPF nº 470.***.***-00, para o cargo em 

comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Articulação Política, 
com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 
Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 009 DE 14 DE 

JANEIRO DE 2025 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023; 

 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023; 

 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição n. 2244 de 13 de janeiro de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 

Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4 e realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município. 

 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 

abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
a) Título de Eleitor (cópia e original); 
b) Carteira de Identidade (cópia e original); 
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
d) Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
e) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
f) Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
g) Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 

Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
h) Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
i) Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
j) 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
k) Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Gabriel Bezerra 
Silva 

098.XXX.XXX-
96 

Professor 
I 

335º 20/01/2025 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação e Esportes 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 010 DE 14 DE JANEIRO DE 2025 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023; 

 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023; 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2245                                                                                      14 de janeiro de 2025 |  6 
 

 

CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição n. 2240 de 07 de janeiro de 2025 e Edição n. 2244 de 13 de janeiro de 
2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4 e realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 

abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
l) Título de Eleitor (cópia e original); 
m) Carteira de Identidade (cópia e original); 
n) Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
o) Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
p) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
q) Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
r) Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 

eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 

s) Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
t) Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
u)2 fotos 3x4 recentes; 

- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 

v) Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Anayris 
Nascimento Do 
Vale Barbosa 

121.XXX.XXX-
17 

Professor 
I 

372° 20/01/2025 11:00 

Carlos Eduardo 
Barros De Abreu 

040.XXX.XXX-
05 

Professor 
I 

373° 20/01/2025 11:00 

Joyce Kelly Meira 
De Farias Araujo 

110.XXX.XXX-
43 

Professor 
I 

374° 20/01/2025 11:00 

Bruna Grasiele Da 
Silva Santos 

133.XXX.XXX-
02 

Professor 
I 

375° 20/01/2025 11:00 

Maria Geisiane Da 
Silva 

129.XXX.XXX-
85 

Professor 
I 

376° 20/01/2025 11:00 

Carla Mylena 
Florencio Da Silva 

111.XXX.XXX-
21 

Professor 
I 

377° 20/01/2025 11:00 

Laysa Adrielle 
Juvencio Do 
Nascimento 

060.XXX.XXX-
05 

Professor 
I 

378° 20/01/2025 11:00 

Genilda Rocha 
Soares Vidal 

076.XXX.XXX-
64 

Professor 
I 

379° 20/01/2025 11:00 

Laura Lavine De 
Oliveira Silva 

096.XXX.XXX-
36 

Professor 
I 

380° 20/01/2025 11:00 

Fabiana 
Cavalcante 
Bulhoes Da Silva 

019.XXX.XXX-
00 

Professor 
I 

381° 20/01/2025 11:00 

Andreza Silva 
Brandao De 
Alcantara 

007.XXX.XXX-
00 

Professor 
I 

382° 20/01/2025 11:00 

Priscilla Carla De 
Oliveira 

089.XXX.XXX-
26 

Professor 
I 

383° 20/01/2025 11:00 

Valdenice Maria 
Pereira Cavalcanti 

101.XXX.XXX-
69 

Professor 
I 

384° 20/01/2025 11:00 

Nathalia Karine 
Dos Santos 
Guimaraes 

100.XXX.XXX-
70 

Professor 
I 

385° 20/01/2025 11:00 

Raissa Soares De 
Souza 

709.XXX.XXX-
63 

Professor 
I 

386° 20/01/2025 11:00 

Samara Silva Dos 
Santos 

129.XXX.XXX-
23 

Professor 
I 

387° 20/01/2025 11:00 

Renata Maria Do 
Nascimento 

134.XXX.XXX-
17 

Professor 
I 

388° 20/01/2025 11:00 

Ana Theodora 
Goncalves 
Monteiro 

028.XXX.XXX-
10 

Professor 
I 

389° 20/01/2025 11:00 

Cislayne Cibelle 
De Sousa Ferreira 

097.XXX.XXX-
43 

Professor 
I 

390° 20/01/2025 11:00 

Jessica Maria Da 
Silva 

704.XXX.XXX-
58 

Professor 
I 

391° 24/01/2025 09:00 

Elissandra 
Barbosa De 
Araujo Queiroz 

054.XXX.XXX-
70 

Professor 
I 

392° 24/01/2025 09:00 

Izabela Christina 
De Santana 

075.XXX.XXX-
35 

Professor 
I 

393° 24/01/2025 09:00 

Lizandra Milena 
Da Silva Tabosa 

034.XXX.XXX-
70 

Professor 
I 

394° 24/01/2025 09:00 

Cleydiane Lopes 
Alencar 

078.XXX.XXX-
30 

Professor 
I 

395° 24/01/2025 09:00 

Sabrina Sthefany 
De Araujo Silva 

108.XXX.XXX-
42 

Professor 
I 

396° 24/01/2025 09:00 

Ferreira 

Alexsandra 
Alexandre Bezerra 
Silva 

081.XXX.XXX-
56 

Professor 
I 

397° 24/01/2025 09:00 

Karla Regiane 
Vieira Costa 

043.XXX.XXX-
65 

Professor 
I 

398° 24/01/2025 09:00 

Gabriela Pereira 
Ferreira 

107.XXX.XXX-
17 

Professor 
I 

399° 24/01/2025 09:00 

Dayane Wanessa 
De Souza Dias 

106.XXX.XXX-
32 

Professor 
I 

400° 24/01/2025 09:00 

Rubem Viana De 
Carvalho 

093.XXX.XXX-
55 

Professor 
I 

401° 24/01/2025 09:00 

Hellen Oliveira Da 
Silva 

100.XXX.XXX-
40 

Professor 
I 

402° 24/01/2025 09:00 

Elaine Cristina 
Carneiro 

035.XXX.XXX-
07 

Professor 
I 

403° 24/01/2025 09:00 

Jeisy Da Silva 
Melo 

120.XXX.XXX-
33 

Professor 
I 

404° 24/01/2025 09:00 

Jorge Vitor Araujo 
Souza 

088.XXX.XXX-
60 

Professor 
I 

405° 24/01/2025 09:00 

Lucivania Feitosa 
De Santana 

052.XXX.XXX-
26 

Professor 
I 

406° 24/01/2025 09:00 

Cledson Costa 
Dos Santos 

050.XXX.XXX-
18 

Professor 
I 

407° 24/01/2025 09:00 

Dayane Dias 
Barbosa 

120.XXX.XXX-
06 

Professor 
I 

408° 24/01/2025 09:00 

Celany Teixeira 
De Melo 

041.XXX.XXX-
30 

Professor 
I 

409° 24/01/2025 09:00 

Josineide Soares 
De Lima 

053.XXX.XXX-
44 

Professor 
I 

410° 24/01/2025 09:00 

Janne Kalline 
Florencio Silva 

073.XXX.XXX-
03 

Professor 
I 

411° 24/01/2025 09:00 

Thaysa Santos 
Oliveira 

118.XXX.XXX-
66 

Professor 
I 

412° 24/01/2025 10:00 

Deisiane Maria 
Dos Santos 

086.XXX.XXX-
50 

Professor 
I 

413° 24/01/2025 10:00 

Carla Fernanda 
Felix Martins 

039.XXX.XXX-
83 

Professor 
I 

414° 24/01/2025 10:00 

Abdiane Sinara 
Da Silva Santos 

012.XXX.XXX-
56 

Professor 
I 

415° 24/01/2025 10:00 

Suelen Patricia Da 
Silva Cunha 

014.XXX.XXX-
42 

Professor 
I 

416° 24/01/2025 10:00 

Luciana Roberta 
De Carvalho 
Araujo 

067.XXX.XXX-
46 

Professor 
I 

417° 24/01/2025 10:00 

Alane Pereira De 
Lucena 

117.XXX.XXX-
03 

Professor 
I 

418° 24/01/2025 10:00 

Josefa Bruna De 
Jesus Silva 

076.XXX.XXX-
16 

Professor 
I 

419° 24/01/2025 10:00 

Adriana Beserra 
Da Silva 

906.XXX.XXX-
68 

Professor 
I 

420° 24/01/2025 10:00 

Herika Alves De 
Andrade 

027.XXX.XXX-
76 

Professor 
I 

421° 24/01/2025 10:00 

Jose Jorge De 
Lima Vieira 

064.XXX.XXX-
17 

Professor 
I 

422° 24/01/2025 10:00 

Ana Elizama Da 
Silva 

076.XXX.XXX-
95 

Professor 
I 

423° 24/01/2025 10:00 

Aniele Maria Dos 
Santos 

088.XXX.XXX-
95 

Professor 
I 

424° 24/01/2025 10:00 

Thamires Izabel 
Da Silva 

111.XXX.XXX-
70 

Professor 
I 

425° 24/01/2025 10:00 

Flavia Valeria 
Vieira Mendonca 
Bazante 

799.XXX.XXX-
91 

Professor 
I 

426° 24/01/2025 10:00 

Tereza Raquel 
Borges Vaz De 
Oliveira 

085.XXX.XXX-
06 

Professor 
I 

427° 24/01/2025 10:00 

Luanna Karolyne 
Santos De Lima 

099.XXX.XXX-
85 

Professor 
I 

428° 24/01/2025 10:00 

Rosane Agostinha 
De Melo 

087.XXX.XXX-
80 

Professor 
I 

429° 24/01/2025 10:00 

Ana Luisa Veloso 
Da Costa 

062.XXX.XXX-
92 

Professor 
I 

430° 24/01/2025 10:00 

Tiago Oliveira 
Pereira 

118.XXX.XXX-
22 

Professor 
I 

431° 24/01/2025 10:00 

Cintia Daniele Da 
Silva Neves 

009.XXX.XXX-
65 

Professor 
I 

432° 24/01/2025 11:00 

Luciana Araujo 
Matias De Aragao 

038.XXX.XXX-
33 

Professor 
I 

433° 24/01/2025 11:00 

Pamela Thais De 
Souza Silva 

108.XXX.XXX-
97 

Professor 
I 

434° 24/01/2025 11:00 

Erica Da Costa 
Cordeiro 

113.XXX.XXX-
03 

Professor 
I 

435° 24/01/2025 11:00 

Elizandra De 
Jesus Fernandes 

067.XXX.XXX-
80 

Professor 
I 

436° 24/01/2025 11:00 

Rebeca Dias Da 
Silva Santos 

077.XXX.XXX-
10 

Professor 
I 

437° 24/01/2025 11:00 

Maria Renata Da 
Silva Rodrigues 

014.XXX.XXX-
33 

Professor 
I 

438° 24/01/2025 11:00 

Iza Maisa Da Silva 
075.XXX.XXX-

37 
Professor 

I 
439° 24/01/2025 11:00 

Suzana Barbosa 
Da Silva 

069.XXX.XXX-
00 

Professor 
I 

440° 24/01/2025 11:00 

Sueleide Maria 
Silva Paz 

096.XXX.XXX-
11 

Professor 
I 

441° 24/01/2025 11:00 

Janaina Maria Da 
Silva Santos 

111.XXX.XXX-
31 

Professor 
I 

442° 24/01/2025 11:00 

Anaclecia 
Andrade De 
Moura 

101.XXX.XXX-
75 

Professor 
I 

443° 24/01/2025 11:00 

Ricardo Tenorio 
Rodrigues 

025.XXX.XXX-
70 

Professor 
I 

444° 24/01/2025 11:00 

Giullianne Farias 
Bezerra De Lima 

094.XXX.XXX-
93 

Professor 
I 

445° 24/01/2025 11:00 

Valdenice 
Severina De Lima 
Melo 

061.XXX.XXX-
10 

Professor 
I 

446° 24/01/2025 11:00 

Rogeria Carvalho 
De Oliveira 

060.XXX.XXX-
90 

Professor 
I 

447° 24/01/2025 11:00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2245                                                                                      14 de janeiro de 2025 |  7 
 

 

Janete Maria Da 
Silva 

038.XXX.XXX-
09 

Professor 
I 

448° 24/01/2025 11:00 

Luysianne Mirelle 
Siqueira 
Cavalcante Alves 

011.XXX.XXX-
38 

Professor 
I 

449° 24/01/2025 11:00 

Juliana Lima De 
Paula 

043.XXX.XXX-
94 

Professor 
I 

450° 24/01/2025 11:00 

Viviane Brito Da 
Silva 

114.XXX.XXX-
97 

Professor 
I 

451° 31/01/2025 09:00 

Sley Gabriella 
Lopes De Souza 

062.XXX.XXX-
55 

Professor 
I 

452° 31/01/2025 09:00 

Thayna Placido 
Da Silva 

121.XXX.XXX-
28 

Professor 
I 

453° 31/01/2025 09:00 

Brenda Millena 
Farias Barbosa 

099.XXX.XXX-
36 

Professor 
I 

454° 31/01/2025 09:00 

Gilvania Luana Da 
Rocha Silva 
Neves 

099.XXX.XXX-
22 

Professor 
I 

455° 31/01/2025 09:00 

Rita De Cassia 
Pessoa Da Silva 

914.XXX.XXX-
53 

Professor 
I 

456° 31/01/2025 09:00 

Cintia Patricia Dos 
Santos Romao 

043.XXX.XXX-
22 

Professor 
I 

457° 31/01/2025 09:00 

Josicleyde 
Severina Soares 

054.XXX.XXX-
08 

Professor 
I 

458° 31/01/2025 09:00 

Alex Anderson 
Xavier 

088.XXX.XXX-
80 

Professor 
I 

459° 31/01/2025 09:00 

Dayana Mesquita 
Dos Santos 

124.XXX.XXX-
58 

Professor 
I 

460° 31/01/2025 09:00 

Vanusa Maria De 
Lima Silva Melo 

089.XXX.XXX-
38 

Professor 
I 

461° 31/01/2025 09:00 

Janilson Vieira De 
Oliveira 

039.XXX.XXX-
08 

Professor 
I 

462° 31/01/2025 09:00 

Carla Jessica Da 
Silva Costa 

092.XXX.XXX-
00 

Professor 
I 

463° 31/01/2025 09:00 

Silvania Maria Dos 
Santos Silva 

023.XXX.XXX-
81 

Professor 
I 

464° 31/01/2025 09:00 

Karla Danielly 
Barbosa Florencio 
Marques 

041.XXX.XXX-
85 

Professor 
I 

465° 31/01/2025 09:00 

Karla Suelen Da 
Costa Santos 

099.XXX.XXX-
24 

Professor 
I 

466° 31/01/2025 09:00 

Silvia Roberta 
Batista Gouveia 

095.XXX.XXX-
93 

Professor 
I 

467° 31/01/2025 09:00 

Clecia Leobino Da 
Silva 

114.XXX.XXX-
01 

Professor 
I 

468° 31/01/2025 09:00 

Jennifer Katia 
Rodrigues 

386.XXX.XXX-
09 

Professor 
I 

469° 31/01/2025 09:00 

Robson Kelvin 
Brito De Araujo 

087.XXX.XXX-
14 

Professor 
I 

470° 31/01/2025 09:00 

Lupercinio Morais 
Da Silva 

011.XXX.XXX-
07 

Professor 
I 

471° 31/01/2025 09:00 

Thais Nayane Lino 
Da Silva 

105.XXX.XXX-
09 

Professor 
I 

472° 31/01/2025 09:00 

Gabriela Bispo Da 
Silva 

107.XXX.XXX-
17 

Professor 
I 

473° 31/01/2025 09:00 

Maria Anicassia 
De Lima 

107.XXX.XXX-
20 

Professor 
I 

474° 31/01/2025 09:00 

Lourayne Natiely 
Vanderlei Bezerra 

079.XXX.XXX-
54 

Professor 
I 

475° 31/01/2025 09:00 

Sonaria Gomes 
Araujo 

027.XXX.XXX-
07 

Professor 
I 

476° 31/01/2025 09:00 

Maria Zildelaine 
De Queiroz 
Santos 

110.XXX.XXX-
24 

Professor 
I 

477° 31/01/2025 09:00 

Taciana Rufino Da 
Rocha 

107.XXX.XXX-
18 

Professor 
I 

478° 31/01/2025 09:00 

Andeson Amorim 
Simiao 

122.XXX.XXX-
08 

Professor 
I 

479° 31/01/2025 09:00 

Glaysse Kelly 
Pereira De 
Santana 

028.XXX.XXX-
78 

Professor 
I 

480° 31/01/2025 09:00 

Alcina Andrea De 
Vasconcelos 

088.XXX.XXX-
81 

Professor 
I 

481° 31/01/2025 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação e Esportes 
 

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU 

 
PORTARIA FCC N° 001, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1° Ficam nomeados os integrantes da Bancas de Heteroidentificação dos 

Editais de Chamamento do São João de Caruaru 2025, a seguir relacionados: 
 
I – Banca de Análise Principal:  

a) Josemar Otavio Ribeiro Júnior - CPF: 026.XXX.XXX-62  
b) Maria Caroliny Vieira da Silva - CPF: 072.XXX.XXX-90 
c) Michelly Fernanda Pereira da Silva - CPF: 064.XXX.XXX-22 
d) Petrucio Angelo Da Cruz Queiroz - CPF: 966.XXX.XXX-49 
e) Tamyres Cristiane da Silva - CPF: 077.XXX.XXX-85 

 
II – Banca de Análise Recursal  

a) André Victor Soares Silva - CPF: 716.XXX.XXX-02 
b) Daniele Guerreiro Ferreira - CPF: 012.XXX.XXX-94 
c) José Urbano da Silva - CPF: 704.XXX.XXX-20 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Caruaru, 14 de janeiro de 2025. 
 

Hérlon de Figueiredo Cavalcanti 
Presidente 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
MUNICÍPIO DE CARUARU 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 003/2025 UC-P. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 UC-
P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90070/2024 UC-P. CONTRATADA: REALIZAR 
TINTAS E TEXTURAS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº 14.071.050/0001-
74. OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) visando o 

fornecimento de material de limpeza para a estruturação da lavanderia pública no 
Residencial Luiz Bezerra Torres, de modo a promover um ambiente acolhedor e 
funcional às famílias, em especial, às mulheres, no Município de Caruaru/PE, em 
conformidade ao Convênio nº 952061/2023, celebrado entre o município de 
Caruaru e o Ministério das Mulheres. VIGÊNCIA: 12(doze) meses Termo inicial 
13 de janeiro de 2025 até o dia 12 de janeiro de 2026, para os itens 01, 02, 03, 
05, 06, 07 e 08 VALOR TOTAL: R$ 59.970,00 (cinquenta e nove mil e 
novecentos e setenta reais). Caruaru/PE, 14 de janeiro de 2025. Luana 

Marabuco Lopes De Lima - Secretária de Políticas para Mulheres/Contratante. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 004/2025 UC-P. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 UC-
P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90070/2024 UC-P. CONTRATADA: TOTAL 
CLEAN INDUSTRIA QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº 
17.754.123/0001-10. OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) 
visando o fornecimento de material de limpeza para a estruturação da lavanderia 
pública no Residencial Luiz Bezerra Torres, de modo a promover um ambiente 
acolhedor e funcional às famílias, em especial, às mulheres, no Município de 

Caruaru/PE, em conformidade ao Convênio nº 952061/2023, celebrado entre o 
município de Caruaru e o Ministério das Mulheres. VIGÊNCIA: 12(doze) meses 
Termo inicial 13 de janeiro de 2025 até o dia 12 de janeiro de 2026, para o item 
04 VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Caruaru/PE, 14 de janeiro de 

2025. Luana Marabuco Lopes De Lima - Secretária de Políticas para 
Mulheres/Contratante. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU-PE  
Unidade de Contratação - Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 0033/2024 - UC/Saúde - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 90020/2024 - UC/Saúde - SRP Nº. 0018/2024 - UC/Saúde: 
Sistema de Registro de Preços, que objetiva a Contratação para 
fornecimento e a prestação de serviços de manutenção e reparos de portas 
e janelas de alumínio em vidros comum e temperado, a fim de atender às 

necessidades das unidades adscritas à Secretaria Municipal de Saúde (SMS), 
durante o período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$ 889.490,20 
(Oitocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais e vinte centavos). 
Data e hora de abertura: 28 de janeiro de 2025, às 09h (horário de Brasília/DF).  
Informações: os interessados poderão acessar e fazer download do texto integral 
dos Editais nos sites: www.comprasnet.gov.br e https://saudecaruaru.pe.gov.br - 
UASG: 926809. Outras informações na sala da Unidade de Contratação - Saúde, 
situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, localizada na 

Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE - no horário 
das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-0238 - E-mail: 
ucsaudecaruaru@gmail.com. 

Caruaru, 13 de janeiro de 2025. 
Arachele de Oliveira Lima Santos 

Agente de Contratação/Pregoeiro(a) 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
8º (OITAVO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2018 CEL-EDU- 
PROCESSO Nº 002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018. 
LOCADOR: ANTENOGENES JOSE SIMOES RODRIGUES, brasileiro, casado, 
aposentado, residente e domiciliado no Município de Caruaru/PE. Objeto: 
Prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo do CONTRATO CEL-EDU Nº 
014/2018 que tem como objeto a locação do imóvel situado na Rua Padre Antônio 
Vieira, nº 47, com fundos para a Rua Carmem Miranda, nº 93, Bairro Divinópolis, 
Caruaru/PE, destinado ao funcionamento do CMEI FERNANDO SOARES LYRA. 
Tendo por termo inicial o dia 15 de janeiro de 2025 e por termo final o dia 14 
de janeiro de 2026. Caruaru, 14 de janeiro de 2025.  Kaio Henrique Colaço 

Bezerra - Secretário de Educação e Esportes. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 053/2024 UC-P. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 UC-
P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063/2024 UC-P. CONTRATADA: RADIONET 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº 03.304.610/0001-77. OBJETO: 

Contratação de empresa(s) especializada(s) nos serviços de rastreamento e 
monitoramento de veículos, por meio de sistema integrado, a fim de atender às 
necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da 
Prefeitura Municipal de Caruaru, durante o período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses. Termo inicial 14 de janeiro de 2025 até o dia 13 de 
janeiro de 2026, para os itens 01 e 02 VALOR TOTAL: R$ 168.700,00 (cento e 
sessenta e oito mil e setecentos reais). Caruaru/PE, 14 de janeiro de 2025. 


